

ITEM: PS - 001		UN: CJ			
POSTO DE TRANSFORMAÇÃO DE 112,5 KVA - 13.8KV/220-127V					
CÓDIGO SINAPI	MÃO DE OBRA	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,000000	18,38	441,12
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,000000	14,33	343,92
88242	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,000000	14,37	344,88
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,000000	14,37	344,88
TOTAL (A)					1.474,80
CÓDIGO SINAPI	EQUIPAMENTO	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
89270	MÁXIMA 30 T, POTÊNCIA 97 KW, TRAÇÃO 4 X 4 - DEPRECIÇÃO. AF_11/2014	H	5,000000	42,48	212,40
TOTAL (B)					212,40
CÓDIGO SINAPI	MATERIAL/SUB-CONTRATADO	UN	COEF.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
92271	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_12/2015	M2	0,88	32,42	28,53
94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA I) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,88	323,66	284,82
74157/4	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	0,88	91,08	80,15
87495	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	5,72	63,49	363,16
83470	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M. AF_05/2018	UN	1,00	370,71	370,71
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	M3	4,05	56,84	230,20
73964/6	REATERRO DE VALA COM COMPACTAÇÃO MANUAL COM SOQUETE	M3	4,05	41,67	168,76
Cotacao	POSTE DE CONCRETO DT 11/1000	UN	1,00	3005,00	3.005,00
Cotacao	POSTE DE CONCRETO DT 11/600	UN	2,00	2549,00	5.098,00
Cotacao	CRUZETA DE CONCRETO ARMADO/CONSTRUPOSTES	UN	4,00	85,00	340,00
Cotacao	MÃO FRANCESA 3/16X32X619mm- ROMAGNOLE	UN	5,00	11,58	57,90
Cotacao	ISOLADOR ANCORAGEM POLIMÉRICO 15KV- BALESTRO	UN	9,00	48,66	437,94
Cotacao	GANCHO OLHAL DE SUSPENSÃO - UBERABA (AEL)	UN	9,00	13,75	123,75
Cotacao	OLHAL P/ PARAFUSO - UBERABA (AEL)	UN	9,00	14,44	129,96
Cotacao	MANILHA SAPATILHA - UBERABA (AEL)	UN	9,00	17,82	160,38
Cotacao	ALÇA PRÉ FORMADA DISTRIBUIÇÃO 35MM CABO 2CA/CAA 2AWG - ONIX	UN	2,00	23,48	46,96
Cotacao	ISOLADOR PILAR 13,8 KV ROSCA M16 - GERMER	UN	6,00	77,12	462,72
Cotacao	LAÇO PRÉ FORMADO TOPO CB CA/CAA 2AWG 15KV-UTC 1103 - ONIX	UN	6,00	6,39	38,34
Cotacao	ANEL DE AMARRAÇÃO PARA ESPAÇADOR 15 KV	UN	15,00	6,39	95,85
Cotacao	BUCHA DE ALUMINIO 4"	UN	1,00	9,35	9,35
Cotacao	CABO COBRE NU NORMATIZADO 50MM	UN	47,00	28,83	1.355,01
Cotacao	CAPA PROTETORA PARA CONECTOR CUNHA COM ESTRIBO	UN	9,00	21,21	190,89
Cotacao	GRAMPO COBRE GTDU PARA PARA 1 CABO TIPO U	UN	6,00	27,96	167,76
Cotacao	ESPAÇADOR LOSANGULAR POLIMÉRICO	UN	15,00	24,45	366,75
Cotacao	ANEL DE AMARRAÇÃO PARA ESPAÇADOR 15kv	UN	15,00	4,70	70,50
Cotacao	LUVVA ZINCADA LEVE 4" - ZETONE	UN	1,00	13,94	13,94
Cotacao	CHAVE XS 15KV-300A-10KA REF: MZ-89021 - MAURIZIO	UN	6,00	295,53	1.773,18
Cotacao	CONECTOR CUNHA AL 35MM 2CA COM ESTRIBO-COD CAEN 103 - INTELLI	UN	9,00	33,45	301,05
Cotacao	GRAMPO LINHA VIVA REF:95.151 GLV-68A 6X120 - ONIX	UN	9,00	27,96	251,64
Cotacao	CABO DE ALUMINIO PROTEGIDO 50MM 15KV	MTS	65,00	7,26	471,90
Cotacao	PERFUL U 15KV- VICENTINOS	UN	1,00	101,28	101,28
Cotacao	PARAFUSO MAQUINA 100MM X M16 - ROMAGNOLE	UN	2,00	7,77	15,54
Cotacao	PARAFUSO MAQUINA 125MM X M16 - ROMAGNOLE	UN	9,00	6,04	54,36
Cotacao	PARAFUSO MAQUINA 200MM X M16 - ROMAGNOLE	UN	5,00	10,14	50,70
96985	PARAFUSO MAQUINA 250MM X M16 - ROMAGNOLE	UN	5,00	14,87	74,35
Cotacao	PARAFUSO MAQUINA 300MM X M16 - ROMAGNOLE	UN	2,00	14,87	29,74
Cotacao	PINO AUTO TRAVANTE 169 X 16MM - ROMAGNOLE	UN	6,00	10,62	63,72
Cotacao	ARRUELA QUADRADA 38 X 03 X 18 - UBERABA (AEL)	UN	20,00	0,88	17,60
Cotacao	CONECTOR DERIV. CUNHA (AL) TIPO VLL CADCI01(CN13-VM) INCESA	UN	9,00	33,45	301,05
Cotacao	TRAFÓ TRIFÁSICO 112,5KVA - 13,8KV - 220/127V - TRAEU/ROMAGNO	UN	1,00	14000,00	14.000,00
Cotacao	PARA RAIOS POLIMÉRICO 13,8KV 10 KA UN C/FERRAGENS - BALESTRO	UN	6,00	211,23	1.267,38
Cotacao	ELO FUSIVEL 1H - 500MM²	UN	6,00	3,00	18,00
Cotacao	PROTETOR DE BUCHA 15/35KV PARA TRAFÓ	UN	3,00	20,02	60,06
Cotacao	FIXADOR PARA PERFIL U	UN	1,00	19,01	19,01
Cotacao	SAPATILHA PARA CABO DE AÇO- KONESUL	UN	2,00	2,95	5,90
Cotacao	SUPORTE DT P/ FIXAÇÃO DE TRAFÓ 210 X 115 X 5/16	UN	1,00	147,72	147,72
Cotacao	SUPORTE DT P/ FIXAÇÃO DE TRAFÓ 230 X 125 X 5/16	UN	1,00	147,72	147,72

Jimina



ITEM: PS - 001		UN: CJ			
POSTO DE TRANSFORMAÇÃO DE 112,5 KVA - 13.8KV/220-127V					
Cotacao	HASTE P/ATERRAMENTO 5/8 X 2,40MT S/ROSCA BAIXA CAMADA 12,7MM	UN	15,00	55,89	838,35
Cotacao	CONECTOR P/ HASTE TERRA REFORÇADO TH-58 - INTELLI	UN	15,00	45,49	682,35
Cotacao	CAIXA DE MEDIÇÃO INDIRETA + TC + DISJUNTOR (PADRÃO ENERGISA	UN	1,00	1029,00	1.029,00
Cotacao	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 300/600A, TIPO JXD/ICC-40KA	UN	1,00	999,00	999,00
Cotacao	CORDOALHA DE AÇO GALVANIZADO 1/4" (6,4 MM²) - INTELLI	MTS	26,00	10,03	260,78
Cotacao	ELETRODUTO PVC RIGIDO 1/2 X 3M - MAXIDUTOS	BR	3,00	4,18	12,54
Cotacao	CABO ALUMINIO XLPE 35MM 15KV - CINZA - NEO ALUMINIO	MTS	26,00	5,20	135,20
Cotacao	TUBO ZINCADO LEVE 4" X 3 MTS - 5030002400917 - ZETONE	BR	3,00	172,53	517,59
Cotacao	CABEÇOTE DE ALUMINIO 4" REF:72.063 (CAC608) - ONIX	UN	1,00	32,94	32,94
Cotacao	CURVA ZINCADA LEVE 4" - ZETONE	UN	1,00	31,93	31,93
Cotacao	LUVA ZINCADA LEVE 4" - ZETONE	UN	1,00	17,14	17,14
Cotacao	FITA DE AÇO INOX - LISA - 3/4" X 0,5 X 30MT - TELECRIS	UN	2,00	74,62	149,24
Cotacao	CABO FLEX 185MM 1KV PRETO - SIL	MTS	27,00	95,60	2.581,20
Cotacao	CABO FLEX 95MM 1KV PRETO - IBERICA	MTS	9,00	53,92	485,28
Cotacao	TERMINAL DE COMPRESSAO 185MM REF - TC1731 - DECORLUX	UN	15,00	11,35	170,25
Cotacao	TERMINAL DE COMPRESSAO TF-95 REF:13059 - INTELLI	UN	5,00	7,19	35,95
				TOTAL (C)	40.847,97
				CUSTO DIRETO TOTAL	42.535,17

Fimtra

